Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO IV  DOEGD – N.0788/2021                         GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2021                                                          PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Diomar Mota Santos

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA

 -

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Trânsito

 -

Coordenadoria de Habitação

 -

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 - Victoria Callegari Duarte de Souza

 - Vitor Vandresen Militão

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1
LICITAÇÃO...........................................................1
PORTARIA...........................................................2

LICITAÇÃO

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD
EXTRATO UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019
Pregão Presencial Nº 009/2019

Termo Unilateral de Encerramento do Contrato Administrativo nº 035/2019 -
Processo Administrativo nº 034/2019 – Pregão Presencial nº 009/2019, firmado
entre o MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito
público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa PELLIM
& DE NADAI LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 07.027.727/0001-01.
CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo
nº 035/2019, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS-MS, e a empresa PELLIM & DE NADAI LTDA - ME.
CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R$ 176.670,60 (Cento setenta
seis mil, seiscentos e setenta reais e sessenta centavos), foi executado um total
de R$-118.078,14(Cento dezoito mil, setenta e oito reais e quatorze centavos),
ficando o saldo de R$- 58.592,46(Cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa dois
reais e quarenta seis centavos), cancelado.
O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 31 de Dezembro de 2020.
Município de Glória de Dourados
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N.º 074/2021 - DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

“Exonera Servidor do Cargo que menciona e dá outras providências.”

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1º -  EXONERAR o senhor DIOMAR MOTA DOS SANTOS, ocupante do
Cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal de Gestão Pública,
Símbolo DAS-1, nomeado através da Portaria nº 002/2021 de 04 de janeiro de
2021, lotado junto a Secretária Municipal de Gestão Pública, desta Prefeitura
Municipal.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 18 de janeiro de 2021.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 075/2021 - DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

“Exonera Servidor do Cargo que menciona e dá outras providências.”

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1º -  EXONERAR o senhor TIAGO BEGA SILVA, ocupante do Cargo de
Provimento em Comissão de Coordenador de Gabinete, Símbolo DAS-3,
nomeado através da Portaria nº 008/2021 de 04 de janeiro de 2021, lotado junto
ao Gabinete, desta Prefeitura Municipal.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 18 de janeiro de 2021.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 076/2021 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia servidor para o Cargo que menciona e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei
Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. DIOMAR MOTA DOS SANTOS, portador do RG nº
000827093 SSP/MS, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de
Coordenador de Gabinete, Símbolo DAS-3, anteriormente ocupado por Tiago
Bega Silva, exonerado através da Portaria nº 075/2021 de 18 de janeiro de 2021,
em vaga prevista no grupo Ocupacional VI – Direção e Assessoramento Superior
da Tabela Única do Anexo II da Lei Complementar nº. 076, de 20 de fevereiro de
2020.

 ANO IV DOEGD – N.0788/2021                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2021                                                    PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Art.2º.    Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 18 de janeiro de 2021.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 077/2021 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

 “Nomeia servidor para o Cargo que menciona e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei
Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. TIAGO BEGA SILVA, portador do RG nº 000943180
SSP/MS, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Secretário
Municipal de Gestão Pública, Símbolo DAS-1, anteriormente ocupado por
Diomar Mota dos Santos, exonerado através da Portaria nº 074/2021 de 18 de
janeiro de 2021, em vaga prevista no grupo Ocupacional VI – Direção e
Assessoramento Superior da Tabela Única do Anexo II da Lei Complementar nº.
076, de 20 de fevereiro de 2020.
Art.2º.    Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 18 de janeiro de 2021.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal
	PORTARIA N.º 076/2021 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.